

نویسنده: م.ک. بهادر اکمار «M.K.Bhadrakumar»

منبع و تاریخ نشر: اندیپانچلا «2024-11-24»

برگردان: پوهندوی دوکتور سیدحسام «ما» .

لحظه ای تعیین کننده در جنگ اوکراین

A defining moment in the Ukraine war



ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در نشستی با رهبری وزارت دفاع، نمایندگان مجتمع های نظامی-صنعتی و توسعه دهندگان سیستم موشکی، کرملین، مسکو، 21 نوامبر 2024 شرکت کر

روز پنجشنبه در رابطه با دو حمله تسلیحات دوربرد غربی به خاک روسیه در 19 و 21 نوامبر و حمله واکنشی مسکو به تأسیسات مجتمع صنعتی دفاعی اوکراین در شهر دنپروپتروفسک با موشک بالستیک غیر هسته ای مافوق صوت تاکنون ناشناخته به نام **اورشنیک** صورت گرفت.

روز جمعه، در جلسه ای واقع در کرملین با مقامات ارشد نظامی، **پوتین** دوباره به این موضوع پرداخت و در آنجا توضیح داد که **اورشونیک** واقعاً در مرحله "تجربی" نیست، هماهنگی که پنتاگون تعیین کرده بود، اما تولید سریال آن در واقع آغاز شده است.

وی افزود: با توجه به قدرت ویژه این سلاح و قدرت آن، در خدمت نیروهای موشکی راهبردی قرار خواهد گرفت. او سپس فاش کرد: «همچنین مهم است که همراه با سیستم اورشونیک، چندین سیستم مشابه در حال حاضر در روسیه آزمایش می‌شوند. بر اساس نتایج آزمایش، این سلاح‌ها نیز وارد مرحله تولید خواهند شد. به عبارت دیگر، ما یک خط کامل از سیستم‌های برد متوسط و کوتاه تری داریم.»

پوتین در مورد پس زمینه ژئوپلیتیکی گفت: "وضعیت نظامی و سیاسی کنونی در جهان تا حد زیادی توسط نتایج رقابت در ایجاد فناوری‌های جدید، سیستم‌های تسلیحاتی جدید و توسعه اقتصادی تعیین می‌شود."

به طور خلاصه، حرکت تنش‌آمیز که **جو بایدن**، رئیس‌جمهور ایالات متحده مجوز داده بود، بومرنگ شده است. آیا **بایدن** بیشتر از چیزی که بتواند بگوید گذر گرفت؟ این اولین چیز است.

ظاهراً ایالات متحده تصمیم گرفت که «خط قرمزهای» **پوتین** و بازدارندگی هسته‌ای روسیه موضوع لفاظی باشد. واشنگتن از وجود سلاح شگفت‌انگیزی مانند **اورشونیک** در زرادخانه روسیه بی‌خبر بود که به اندازه یک موشک هسته‌ای در پنتا نسیل آخرالزمانی مخرب محض خود ترسناک است اما جان انسان‌ها را نجات خواهد داد. **پوتین** با آرامش اضافه کرد که روسیه قصد دارد به غیرنظامیان هشدار دهد تا قبل از رفتن یا رهسپار شدن **اورشونیک** به سمت هدف تعیین شده خود برای نابودی آن از مسیر خارج شوند. شوک و هیبت در پایتخت‌های غربی خودگویای این موضوع است. **بایدن** در پاسخ به سوال خبرنگاران از اظهار نظر در مورد این موضوع اجتناب کرد.

پوتین تاکید کرد که **اورشونیک** ارتقاء سیستم‌های قدیمی دوران شوروی نیست، بلکه "کاملاً بر نوآوری‌های پیشرفته معاصر متکی است". ایزوستیا گزارش داد که **اورشونیک** نسل جدیدی از موشک‌های میان‌برد روسی با برد { 2500 تا 3000 } کیلومتر و به طور بالقوه تا (5000) کیلومتر است، اما نه بین قاره‌ای، مجهز به چندین خودروی ورود مجدد با هدف مستقل (MIRV) - یعنی دارای جداسازی کلاهک‌ها با واحدهای هدایت فردی. سرعت آن بین 10 تا 11 ماخ (بیش از 12000 کیلومتر در ساعت) است.

روزنامه روسی Readovka که از **اسمولنسک** منتشر می‌شود و جنگ را پوشش می‌دهد، گزارش داد که **اورشونیک** با حدود 1500 کیلوگرم محموله جنگی، تا حداکثر ارتفاع 12 کیلومتری بلند شده و با سرعت 10 ماخ حرکت می‌کند، **اورشونیک** از پایگاه روسی

پرتاب شد. در کالینینگراد در 1 دقیقه و 21 ثانیه به ورشو حمله کرد. برلین، 2 دقیقه و 35 ثانیه؛ پاریس، 6 دقیقه و 52 ثانیه؛ و لندن، 6 دقیقه و 56 ثانیه.

پوتین در بیانیه روز پنجشنبه خود گفت: «امروز هیچ وسیله ای برای مقابله با چنین سلاح هایی وجود ندارد. موشک ها با سرعت (10) ماخ به اهداف حمله می کنند که 2.5 تا 3 کیلومتر در ثانیه است. ما مانده های پدافند هوایی موجود در جهان و سامانه های دفاع موشکی که آمریکایی ها در اروپا ایجاد می کنند، نمی توانند چنین موشک هایی را رهگیری کنند. غیر ممکن است.»

در واقع، زیبایی وحشتناکی متولد می شود. زیرا **اورشونیک** فقط یک سلاح مافوق صوت موثر نیست و نه یک سلاح استراتژیک است و نه یک موشک بالستیک قاره پیمای. اما قدرت ضربه ای آن به حدی است که در صورت استفا ده انبوه و در ترکیب با سایر سامانه های دقیق دوربرد، تأثیر و قدرت آن در حد سلاح های استراتژیک است. با این حال، این یک سلاح کشتار جمعی نیست - بلکه یک سلاح با دقت بالا است.

تولید سریال حاکی از آن است که ده ها **اورشونیک** در حال استقرار هستند، به این معنی که هیچ گروه کارکنان ایالات متحده / **نا تو** و هیچ واحد اطلاعاتی هدف انگلیسی-آمریکایی در پناهگاه های کیف یا لووف دیگر امن نیست. همچنین سیگنالی است به دونالد ترامپ، رئیس جمهور آینده آمریکا که با تهوع خواستار حل و فصل فوری پایان جنگ است.

اورشونیک، از قضا، تنها به عنوان واکنش مسکو به تصمیم جنگ طلبانه رئیس جمهور وقت آمریکا، ترامپ در سال 2019 برای خروج یکجانبه از معاهده «1987» شوروی و آمریکا در مورد نیروهای هسته ای میان برد (INF) توسعه یافته است. از این رو این نیز نشان می دهد که اعتماد مسکو به ترامپ نزدیک به صفر است.

برای رسیدن به این نقطه، درست در همان روزی که **اورشونیک** از سیلو خود بیرون آمد، تاس مصاحبه ای غیر عادی با یک اندیشکده برجسته روسی وابسته به وزارت خارجه و کرملین انجام داد - **آندری سوشنتسوف**، مدیر برنامه باشگاه گفتگوی **والدای**، رئیس دانشگاه اداره روابط بین الملل MGIMO وزارت خارجه روسیه و عضو شورای علمی زیر نظر شورای امنیت روسیه.

گزیده های زیر از این مصاحبه، ساده و شگفت انگیز، باید این فرضیه را که بین **ترامپ** و **پوتین** در جریان است، پراکنده کند

- «ترامپ در حال بررسی پایان دادن به بحران اوکراین است، نه به دلیل همدردی با روسیه، بلکه به این دلیل که او اذعان دارد که اوکراین هیچ شانس واقعی برای پیروزی ندارد. هدف او این است که اوکراین را به عنوان ابزاری برای منافع ایالات متحده حفظ کند و به جای حل و فصل آن،

بر توقف درگیری تمرکز کند. در نتیجه، در دوران ترامپ، استراتژی بلندمدت مقابله با روسیه ادامه خواهد داشت. ایالات متحده همچنان از بحران اوکراین سود می برد، صرف نظر از اینکه کدام دولت در قدرت است.

• «ایالات متحده موقعیت خود را به عنوان شریک تجاری برتر اتحادیه اروپا برای اولین بار پس از سالها به دست آورده است. این اروپایی ها هستند که بار مالی طولانی شدن بحران اوکراین را به دوش می کشند، در حالی که ایالات متحده هیچ علاقه ای به حل آن ندارد. در عوض، برای آنها سودمندتر است که درگیری را متوقف کنند و اوکراین را به عنوان ابزاری برای تضعیف روسیه و به عنوان یک کانون دائمی در اروپا برای حفظ رویکرد تقابلی خود نگه دارند.

• «ترامپ اظهارات متعددی را بیان کرده است که با سیاست های دولت جو بایدن متفاوت است. با این حال، سیستم دولتی ایالات متحده یک ساختار اینرسی است که در برابر تصمیماتی که آن را مغایر با منافع آمریکا می داند مقاومت می کند، بنابراین همه ایده های ترامپ محقق نمی شوند.» ترامپ یک پنجره دو ساله تا انتخابات میان دوره ای کنگره خواهد داشت که طی آن آزادی مشخصی برای پیشبرد سیاست های خود از طریق سنا و مجلس نمایندگان خواهد داشت. پس از آن، تصمیمات او ممکن است با مقاومت داخلی و متحدان ایالات متحده روبرو شود

اشتباه نکنید، روسیه دچار توهم نیست. پوتین از شرایطی که در ماه ژوئن برای حل مناقشه بیان کرد تسلیم نخواهد شد: خروج نیروهای اوکراینی از دونباس و نووروسیا. تعهد کی یف به خودداری از پیوستن به ناتو؛ لغو تمامی تحریم های غرب علیه روسیه؛ و ایجاد یک اوکراین غیر متعهد و عاری از هسته ای.

واضح است که این جنگ تا رسیدن به تنها نتیجه منطقی خود که پیروزی روسیه است به مسیر خود ادامه خواهد داد. **دیمتری مدودف**، معاون رئیس شورای امنیت روسیه، زمانی که دیروز در مصاحبه با العربیه گفت که استفاده از موشک **اورشونیک** «مسیر» درگیری اوکراین را «تغییر می دهد» به این موضوع اشاره می کند.

پا یخت های غربی باید با این واقعیت آشتی کنند که دامنه تشدید جنگ در حال پایان است. اشتباه نکنید، اگر حمله دیگری به ATAMCS در داخل روسیه انجام شود، عواقب مخربی برای غرب خواهد داشت. **الکساندر ووچیچ**، رئیس جمهور **صربستان** این را به زیبایی بیان کرد: «اگر [نا تو] فکر می کنید می توانید با لجستیک و تسلیحات غربی به همه چیز در خاک روسیه حمله کنید بدون اینکه پاسخی دریافت کنید، و **پوتین** از هر سلاحی که لازم بداند استفاده نخواهد کرد، در این صورت یا او را نشناسی و گرنه غیر عادی هستی.

[25-11-2024] با تقديم احترامات -----

Share this:

.....